


Едукацијата се одвиваше во периодот од 

22.02.2015  до 20.03.2015 година на 

одделението за гастроентерохепатологија 

во Сплошна Болница, Ново Место, 

Словенија.



Сплошна Болница, Ново Место



Болницата функционира на секундарно 
здравствено ниво.

Овозможува здравствена заштита на жителите од 
Ново Место и околината.

Во склоп на истата спаѓаат повеќе одделенија, 
покрај одделот за интерна медицина се и 
одделенијата за хирургија, радиологија, 
офталмологија итн.



Одделението за гастроентерохепатологија 

располага со современа дијагностичка 

апаратура (ЕХО апарати, колоноскопи, 

гастроскопи).





Престојот во болницата во Ново Место ми помогна 
да ги доусовршам моите претходни познавања од 
оваа област и имав можност да видам многу нови 
случаи.

Покрај ЕХО на абдомен имав можност да 
присуствувам  на трансезофагеална 
ултрасонографија што беше ново и многу корисно 
искуство. 



Пациентите на прегледот доаѓаат на 

претходно закажаниот термин и соодветно 

подготвени.

Медицинската сестра го подготвува 

пациентот за прегледот кој што го извршува 

докторот.



Самиот преглед трае околу 30 минути, а 
резултатите од прегледот пациентите ги 
добиваат дополнително по пошта.

Докторот го снима својот извештај на 
диктафон, понатаму извештајот го подготвува 
администратор и потоа болницата го испраќа 
извештајот на пациентот. 



Организацијата на работа и 

професионалниот однос на здравствените 

работници; односот доктор пациент како и

хоспиталната култура и хигиената во 

болницата се на наjвисоко ниво.  


	Едукација за ултрасонографија на абдомен
	Едукација за ултрасонографија на абдомен�Др Тереза Пашоска
	Едукација за ултрасонографија на абдомен�Др Тереза Пашоска
	Едукација за ултрасонографија на абдомен�Др Тереза Пашоска
	Едукација за ултрасонографија на абдомен�Др Тереза Пашоска
	Едукација за ултрасонографија на абдомен�Др Тереза Пашоска
	Едукација за ултрасонографија на абдомен�Др Тереза Пашоска
	Едукација за ултрасонографија на абдомен�Др Тереза Пашоска
	Едукација за ултрасонографија на абдомен�Др Тереза Пашоска
	Едукација за ултрасонографија на абдомен�Др Тереза Пашоска

